







## Pro Loco Belmonte Calabro APS

Piazza Galeazzo di Tarsia snc - 87033 Belmonte Calabro (CS) Sede 0982 975905 — Presidente 3336592824 - C. F. 96006860785 prolocobelmontecalabro@gmail.com — prolocobelmontecalabro@pec.it

L'Associazione Pro Loco di Belmonte Calabro con sede in Belmonte Calabro, è stata costituita con Atto pubblico in data 02 gennaio 1977 n. 30.994/9955 di repertorio, Dott. Livia Marzano, Notaio in

Cetraro (CS), registrato a Paola (CS) il 04.01.1977 al n. 21 serie mod. 1, volume 110. Successivamente è stata modificata la denominazione in "Associazione Turistica Pro Loco di Belmonte Calabro".

Già iscritta con il n. 172/CS all'Albo Regionale delle Associazioni Pro Loco ai sensi della LR 13/85 ed ai sensi della LR 8/2008 all'Albo Provinciale delle Pro loco di Cosenza con il n. 479. Con Decreto Dirigenziale N. 15504 del 30/11/2022 "Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria" è stata confermata l'iscrizione della Pro Loco nell'Albo Regionale delle associazioni PRO LOCO, istituito con Decreto Dirigenziale n.6669 del 21/06/2022. L'Associazione Turistica Pro Loco di Belmonte Calabro è iscritta al Registro Nazionale delle Associazioni di promozione sociale con Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 600/II/2013 del 14/11/2013 in quanto articolazione periferica dell'Unione Nazionale Pro Loco d'Italia (UNPLI) iscritta al Registro Nazionale delle Associazioni di Promozione Sociale, ai sensi e per gli effetti della legge 7 dicembre 2000 n. 383, con il n. 56 (dal 15/02/2002).

**Nell'anno 2022** l'Associazione Turistica Pro Loco di Belmonte Calabro ha cambiato denominazione, a seguito dell'approvazione del nuovo statuto conforme al D. Lgs. 117/17 Codice del Terzo Settore, in **Pro Loco Belmonte Calabro APS.** 

Con Decreto Dirigenziale N. 11773 del 05/10/2022 "Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria" la Pro Loco Belmonte Calabro APS è regolarmente iscritta al RUNTS, Registro Unico Nazionale del Terzo Settore.

## **SOCI FONDATORI**

Vaccaro Vincenzo

- Veltri Mariano
- Regasto Francesco
- Perri Arnaldo
- Filippo Verre
- Regasto Salvatore
- Pellegrino Francesco
- Pellegrino Vincenzo
- Marano Costantino
- Verre Luigi
- Grosso Walter

Il Consiglio Direttivo della Pro Loco Belmonte Calabro APS è attualmente composto da sette membri eletti dall'Assemblea. L'attuale Consiglio, eletto in data 28 maggio 2023, risulta così costituito:

## **CONSIGLIERI**

- Brusco Simone
- Conforti Franco Tesoriere
- Provenzano Sandro
- Sergi Francesco Vice Presidente
- Suriano Michele
- Vaccaro Danilo Segretario

## **PRESIDENTE**

• Ruggiero Giovanna